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Institucion:

Mision:

Objetivos: 01

Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible

DISENAR Y EJECUTAR PROGRAMAS Y PROYECTOS ENCAMINADOS A CONTRIBUIR AL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DE LAS COMUNIDADES URBANAS Y RURALES, A TRAVES DEL DESARROLLO HUMANO, SOCIAL,
AMBIENTAL Y PRODUCTIVO, BASADO EN LA AUTOGESTION Y PARTICIPACION COMUNITARIA, PROMOVIENDO LA GENERACION DE CAJAS QUE FOMENTAN EL AHORRO LOCAL Y FACILITEN EL FINANCIAMIENTO OPORTUNO A LAS F

FORTALECER LAS GESTIONES INSTITUCIONALES Y CAPACIDADES LOCALES DE CAPITAL HUMANO, REFORZANDO SUS HABILDADES HUMANAS, FACILTANDO EL ACCESO AL FINANCIAMIENTO Y CREANDO UNA CONCIENCIA AMIGABLE CON LOS RECURSOS NATURALES

02 CONTRIBUIR ALINCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD RURAL Y DEL DESARROLLO TECNOLOGICO AGRICOLA.

03 PROMOVER LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA

Actividad Obra: 001-ADMINISTRACION CENTRAL Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
Y URBANO SOSTENIBLE
s . Programacién del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 FACILTADA LA EJECUCION DE 7 PROYECTOS DE DESARROLLO RURAL REALIZANDO OBRAS Y ACTIVDADES QUE G 305 PROYECTO 186.00] 0.00 0.00 110.00] 0.00 3,605,469.00 67.00] 0.00 3,556,708.00 0.00] 0.00 0.00 67.00] 0.00 7,162,177.00 36.02] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 186.00] 0.00 110.00 3,605,469.00 67.00 3,556,708.00 0.00] 0.00 67.00 7,162,177.00 36.02 0.00
Actividad Obra: 001-GESTION PARA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 001-DISPONIBILIDAD DE GRANOS BASICOS A TRAVES DE REDUCCION
Y URBANO SOSTENIBLE DE PE
. S Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad v Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo %
01 CONSTRUIDOS Y DISPONIBLES 2,346 SLOS METALICOS PARA EL ALIMACENAMIENTO DE 28,152 QUINTALES DE GRAN 237 QUINTAL 0.00] 0.00 638,234.00 30.00] 0.00 71,358.00 0.00] 0.00 243,203.00 0.00] 0.00 0.00 30.00] 0.00 314,561.00 0.00] 0.00 49.29
Total Actividad - Obra: 0.00 638,234.00 30.00 71,358.00 0.00 243,203.00 0.00] 0.00 30.00 314,561.00 0.00 49.29
Actividad Obra: 001-GESTION PARA IMPLEMENTACION DELPROYECTO Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa:  00-- Proyecto: 002-Apoyo alos Pequefios Campesinos del Departamento de
Y URBANO SOSTENIBLE Olancho.
S s Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 INCORPORADAS A PROCESOS DE DESARROLLO RURAL LAS FAMILIAS BENEFICIARIAS DEL DEPARTAMENTO DE OLA 260 FAMILA 548.90| 0.00 835,031.00 0.00{ 0.00 130,642.00 113.00{ 0.00 577,481.00 0.00| 0.00 0.00 113.00/ 0.00 708,123.00 20.59| 0.00 84.80
Total Actividad - Obra: 548.90 835,031.00 0.00 130,642.00 113.00 577,481.00 0.00] 0.00 113.00 708,123.00 2059 84.80
Actividad Obra: 001-GESTION PARA LA GENERACION DE EMPLEO Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 003-PROYECTO DE GENERACION DE EMPLEO
Y URBANO SOSTENIBLE
s s Programacién del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 CONTRATADAS 129 MICROEMPRESAS RURALES ORGANIZADAS, QUE PROMUEVEN ELEMPLEO CON MANO DE OBR 438 MICROEMPRESA 0.01] 000 6,378,141.00 0.00] 0.00 -419,671.00 0.00] 0.00 25,506.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 -394,165.00 0.00] 0.00 618
Total Actividad - Obra: 0.01] 6,378,141.00 0.00 -419,671.00 0.00 25,506.00 0.00] 0.00 0.00 -394,165.00 0.00 6.18
Actividad Obra: 001-FORMACION Y SEGUIMIENTO DE CAJAS RURALES Y URBANAS Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 004-PROYECTO DE CAJAS RURALES
Y URBANO SOSTENIBLE
. S Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 CAJAS ORGANIZADAS Y MONITOREADAS QUE GENERAN EL FINANCIAMIENTO A NIVELLOCAL 288 CAJARURAL 6.00] 0.00 773,392.00 0.00] 0.00 206,541.00 0.00] 0.00 201,347.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 407,888.00 0.00] 0.00 52.74
Total Actividad - Obra: 6.00 773,392.00 0.00 206,541.00 0.00 201,347.00 0.00] 0.00 0.00 407,888.00 0.00 52.74)
Actividad Obra: 001-ADMINISTRACION Y SUPERVISION Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 005-PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES (
Y URBANO SOSTENIBLE PRONEGOCIOS RURALE
S s Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PRESENTADOS Y APROBADOS 180 INFORMES DE ACTIVIDADES MENSUALES TRIMESTRALES, SEMESTRALES Y ANUALE 252 INFORME 23.00( 0.00 4,710,085.00 6.00| 0.00 749,984.00 4.00| 0.00 1,373,050.00 0.00| 0.00 0.00 10.00{ 0.00 2,123,034.00 43.48| 0.00 45.07
Total Actividad - Obra: 23.00) 4,710,085.00 6.00 749,984.00 4.00 1,373,050.00 0.00] 0.00 10.00 2,123,034.00 43.48 45.07
Actividad Obra: 002-APOYO SERVICIOS EMPRESARIALES RURALES Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 005-PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES (
Y URBANO SOSTENIBLE PRONEGOCIOS RURALE
s s Programacién del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad v Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad o osto %
o1 ESTRATEGIA DE COMUNICACION IMPLEMENTADA 265  TALER 55.02] 0.00 3,503,049.00 9.00] 0.00 784,644.00 10.00[ 0.00 483,820.00 0.00] 0.00 0.00 19.00] 0.00 1,268,464.00 34.53[ 0.00 36.21
Total Actividad - Obra: 55.02 3,503,049.00 9.00 784,644.00 10.00 483,820.00 0.00 0.00 19.00] 1,268,464.00 34.53 36.21]
Actividad Obra: 003-SUB-PROYECTOS ARTICULADOS A CADENAS VENTANILLA "A" Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa:  00-- Proyecto: 005-PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES (
Y URBANO SOSTENIBLE PRONEGOCIOS RURALE
. S Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 PRESENTADOS, FORMULADOS Y APROBADOS Y EN EJECUCION 27 PLANES DE NEGOCIO 264 PLAN 52.00] 0.00 8,970,101.00 5.00] 0.00 0.00 4.00] 0.00 1,321,411.00 0.00] 0.00 0.00 4.00] 0.00 1,321,411.00 7.69] 0.00 1473
Total Actividad - Obra: 52.00 8,970,101.00 5.00 0.00 4.00 1,321,411.00 0.00] 0.00 4.00) 1,321,411.00 7.69 14.73
Actividad Obra: 004-SUB-PROYECTOS DE MICRO NEGOCIOS RURALES VENTANILLA Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 005-PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES (
Y URBANO SOSTENIBLE PRONEGOCIOS RURALE
S s Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion UM Descripeion Cantidad Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad 9 Costo Cantidad Costo %
01 PRESENTADOS, FORMULADOS, APROBADOS Y EN EJECUCION 27 PLANES DE NEGOCIO 264 PLAN 57.01| 0.00 22,623,544.00 12.00( 0.00 -157,284.00 17.00| 0.00 8,419,583.00 0.00{ 0.00 0.00 17.00{ 0.00 8,262,299.00 29.82| 0.00 36.52
Total Actividad - Obra: 57.01 22,623,544.00 12.00 -157,284.00 17.00 8,419,583.00 0.00] 0.00 17.00) 8,262,299.00 29.82 36.52
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Actividad Obra: 005-POLITICAS Y ESTRATEGIAS COMPLEMENTARIAS Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 005-PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES (
Y URBANO SOSTENIBLE PRONEGOCIOS RURALE
) Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 DESARROLLADOS Y ELABORADOS TALLERES Y ESTUDIO DE PREINVERSION 265  TALER 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-ADMINISTRACION PARA GENERAR LA SEGURIDAD ALIMENTARIA Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 006-Seguridad Alimentaria EXTENSA.
Y URBANO SOSTENIBLE
- 5 Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 INCREMENTADA LA DISPONIBILDAD Y EL ACCESO DE LOS ALIMENTOS A 1718 FAMILIAS MEDIANTE LAPROMOCIO 260 FAMILA 659.00| 0.00 2,083,764.00 320.00| 0.00 2,872,863.00 0.00| 0.00 2,450,595.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 5,323,458.00 0.00| 0.00 255.47
Total Actividad - Obra: 659.00 2,083,764.00 320.00 2,872,863.00 0.00 2,450,595.00 0.00] 0.00 0.00 5,323,458.00 0.00 255.47
Actividad Obra: 001-GESTION PARA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 007-PROYECTO TRINACIONAL DE CAFE ESPECIAL SOSTENIBLE
Y URBANO SOSTENIBLE (PROTCAFES)
. P Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad v Costo Cantidad % Costo %
o1 ASISTIDOS TECNICA Y FINANCIERAMENTE 1300 PEQUENOS PRODUCTORES DE CAFE EN ORGANIZACION, COMERC 304  PRODUCTOR 326.00] 0.00 418,000.00 143.00] 0.00 80,708.00 143.00] 0.00 106,074.00 0.00] 0.00 0.00 143.00] 0.00 186,782.00 43.87] 0.00 44.68
Total Actividad - Obra: 326.00 418,000.00 143.00 80,708.00 143.00 106,074.00 0.00] 0.00 143.00 186,782.00 4387 44.68
Actividad Obra: 001-ADMINISTRACION PARA GENERAR LA SEGURIDAD ALIMENTARIA Programa: 11-PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 008-Seguridad Alimentaria PESA.
Y URBANO SOSTENIBLE
) Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 DESARROLLADAS LAS CAPACIDADES EN EDUCACION ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL A MAS DE 29,000 FAMILIAS PA 260 FAMLA 7,413.00] 0.00 21,698,859.00 2,436.00] 0.00 6,257,043.00 2,445.00] 0.00 4,906,119.00 0.00] 0.00 0.00 4,881.00] 0.00 11,163,162.00 65.84] 0.00 51.45
Total Actividad - Obra: 7,413.00 21,698,859.00 2,436.00 6,257,043.00 2,445.00 4,906,119.00 0.00] 0.00 4,881.00 11,163,162.00 65.84 51.45)
Total Institucion: 9,325.94 72,632,200.00 3,071.00 14,182,297.00 2,803.00 23,664,897.00 0.00 0.00 5,284.00 37,847,194.00 56.66 52.11
Totales del Reporte: 9,325.94 72,632,200.00 3,071.00 14,182,297.00 2,803.00 23,664,897.00 0.00] 0.00 5,284.00 37,847,194.00




